

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Pregão Eletrônico Nº 00066/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.919.156/0001-94 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>FARINHA ALIMENTÍCIA</u>	Unidade	12	R\$ 20,3300	R\$ 17,9900	R\$ 215,8800

Marca: BELA

Fabricante: BELA

Modelo / Versão: BELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido de Milho 5kg. Apresentação: Pacotes de 05kg. Características: 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

6	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Pacote	840	R\$ 8,0300	R\$ 5,3700	R\$ 4.510,8000
---	--------------------------------	--------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BOM DE PROSA

Fabricante: BOM DE PROSA

Modelo / Versão: BOM DE PROSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café em pó - 500gr. Apresentação: Pacote com 500 gramas. Características: Tradicional, homogêneo, torrado e moído. Embalado a vácuo, com no máximo 20% em peso de grãos com defeito, pretos, verdes ou ardidos e ausente de grãos fermentados, gosto predominante de café arábico. Acidez baixa a moderada. O produto deve estar em conformidade com a Resolução 277 de 22/09/05 da Agência Nacional da Vigilância Sanitária do MS e Instrução Normativa nº8 de 11/07/03 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O produto deverá ser entregue com no mínimo 180 dias até a sua validade.

15	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Unidade	60	R\$ 2,5600	R\$ 1,7900	R\$ 107,4000
----	--------------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: STELLA DORO

Fabricante: STELLA DORO

Modelo / Versão: STELLA DORO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de tomate Sachê. Apresentação: Embalagem sachê igual ou superior a 340gr. Características: Polpa de tomate, sal e/ açúcar. Deve estar de acordo com a legislação específica. Sem glúten. Produto com validade igual ou superior a 180 dias a contar da data de entrega.

16	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Pacote	160	R\$ 2,0700	R\$ 2,0500	R\$ 328,0000
----	--------------------------------	--------	-----	------------	------------	--------------

Marca: DALLA

Fabricante: DALLA

Modelo / Versão: DALLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho (Fubá), aplicação culinária em geral, aspecto físico em pó, cor amarela, matéria prima milho, pacote plástico embalagem com 1 kilo, contendo informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 6 meses contados da entrega.

17	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Pacote	50	R\$ 3,5400	R\$ 2,3200	R\$ 116,0000
----	--------------------------------	--------	----	------------	------------	--------------

Marca: DALLA

Fabricante: DALLA

Modelo / Versão: DALLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho fina. Apresentação: Embalagem atóxica transparente com 01Kg. Características: Amarela, tipo fubá, de 1ª qualidade. pó fino homogêneo, odor e sabor característico de milho, produto 100% natural, sem glúten. Embalagens constando data de fabricação, data de validade, número do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

24	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Pacote	840	R\$ 2,3400	R\$ 1,9900	R\$ 1.671,6000
----	--------------------------------	--------	-----	------------	------------	----------------

Marca: DIANA

Fabricante: DIANA

Modelo / Versão: DIANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão tipo Espaguete. Apresentação: Pacote atóxico transparente igual ou superior a 500gr. Características: Produzido com farinha de trigo comum e ou sêmola/semolina de trigo e ou farinha de trigo durum e ou sêmola/semolina de trigo durum. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Em embalagem intacta, bem vedada, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 180 dias a contar da data de entrega.

25	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Unidade	360	R\$ 6,8900	R\$ 4,4900	R\$ 1.616,4000
----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COAMO FAMILIA

Fabricante: COAMO FAMILIA

Modelo / Versão: COAMO FAMILIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina com sal. Apresentação: Embalagem com 500 gramas. Características: Produto refrigerado, produzido à partir de óleos vegetais, líquidos e hidrogenados, com sal, lecitina de soja, ácido láctico, sorbato de potássio e benzoato de sódio, ácido cítrico e BHT, sem adição de água, com 75% a 80% de lipídios, vitaminada e cremosa. Embalagem de Polietileno constando data de fabricação, data de validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

31	<u>ESTABILIZANTE</u>	Pacote	40	R\$ 9,7400	R\$ 2,8700	R\$ 114,8000
----	----------------------	--------	----	------------	------------	--------------

ALIMENTAR**Marca:** BELA**Fabricante:** BELA**Modelo / Versão:** BELA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sagú de Mandioca. Apresentação: Embalagem plástica atóxica transparente de 500gr. Características: Embalagem isenta de sujidades ou rasgos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.38 CAL HIDRATADA Saco 360 R\$ 12,4800 R\$ 10,6100 R\$ 3.819,6000**Marca:** CLARISSIMA**Fabricante:** CLARISSIMA**Modelo / Versão:** CLARISSIMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de trigo, tipo 1. Apresentação: Embalagem plástica atóxica transparente ou de papel original de fábrica de 05Kg. Características: Enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura. Embalagem isenta de sujidades ou rasgos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.47 AMACIANTE DE ROUPA Unidade 300 R\$ 20,5400 R\$ 6,9900 R\$ 2.097,0000**Marca:** GUIPEL**Fabricante:** GUIPEL**Modelo / Versão:** GUIPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Toalha Interfolha Branco 22x21cm. Apresentação: Fardo com 1.000 Folhas. Tamanho de 22x21cm. Folha na cor Branca. Características: Composição 100% Fibra Celulósicas de alta qualidade, sem fragrância, alta absorção e resistência a umidade, 02 dobras, não reciclado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.48 AMACIANTE DE ROUPA Unidade 48 R\$ 43,1000 R\$ 27,9400 R\$ 1.341,1200**Marca:** OESTE**Fabricante:** OESTE**Modelo / Versão:** OESTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.**Total do Fornecedor: R\$ 15.938,6000****07.814.016/0001-87 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Unidade	360	R\$ 0,9900	R\$ 0,9500	R\$ 342,0000

Marca: pti**Fabricante:** apti**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gelatina em Pó 85g (Morango, Uva)... Apresentação: Embalagem com 85g. Características: Polpas de frutas e corantes naturais. Rica em Vitamina C. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto35 ESTABILIZANTE Embalagem 1200 R\$ 26,1900 R\$ 15,4900 R\$ 18.588,0000**ALIMENTAR****Marca:** ROSA**Fabricante:** ROSA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Carne Moída Acém Bovino. Apresentação: Valor em quilo, entregue em embalagens atóxicas transparentes resistentes de 01 a 05Kg. Características: Proveniente de espécie bovina abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem. O produto deverá estar em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, rotulado com o nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, peso líquido e condições de armazenamento. "**Total do Fornecedor: R\$ 18.930,0000****11.472.411/0001-04 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Unidade	24	R\$ 11,9000	R\$ 4,4500	R\$ 106,8000

Marca: duplas**Fabricante:** duplas**Modelo / Versão:** duplas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOIRA**Total do Fornecedor: R\$ 106,8000****25.267.561/0001-82 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Unidade	120	R\$ 8,8400	R\$ 6,4900	R\$ 778,8000

Marca: ULTRA FRESH**Fabricante:** ULTRA FRESH**Modelo / Versão:** DESORIZADOR DE AMBIANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESODORIZADOR - de ambiente em aerosol, 360 ml/265g com redução de 10%, ingrediente ativo álcool 96% GL, ingrediente ativo benzoato de sódio, borato de sódio, fragrâncias diversas.46 AMACIANTE DE ROUPA Unidade 60 R\$ 4,8200 R\$ 1,6800 R\$ 100,8000**Marca:** BETTANIN**Fabricante:** BETTANIN**Modelo / Versão:** ESPONJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja de Louça 110x75x25mm. Apresentação: Formato Retangular. Tamanho 110x75x25mm. Pacote com 3 unidades. Características: Esponja de Fibra e Espuma. Abrasividade Média. Feito de espuma de

poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 879,6000

26.621.024/0001-51 - SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Embalagem	60	R\$ 7,8200	R\$ 3,0000	R\$ 180,0000
<p>Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo / Versão: MEDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quirera de Milho Fina. Apresentação: Pacote com 1kg. Características: Milho digerminado. Embalagem isenta de sujidades ou rasgos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.</p>						
29	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Unidade	150	R\$ 4,3200	R\$ 3,3000	R\$ 495,0000
<p>Marca: TIO SAN Fabricante: TIO SAN Modelo / Versão: 2 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante sabor Guaraná. Apresentação: Garrafa Pet de 02 litros. Características: Ingredientes mínimos: Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo IV. Não contém glúten. Embalagem com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.</p>						
33	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Unidade	940	R\$ 2,7000	R\$ 1,4000	R\$ 1.316,0000
<p>Marca: HEINIG Fabricante: HEINIG Modelo / Versão: BRANCO 750ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinagre de Álcool. Apresentação: Embalagem igual ou superior a 750 ml. Características: Fermentado acético de álcool e água, conservante metabisulfito de sódio. Acidez volátil 4,0%. Acondicionado em garrafas plásticas transparentes contendo informações sobre o produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.</p>						
55	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Unidade	120	R\$ 72,2700	R\$ 2,3500	R\$ 282,0000
<p>Marca: FONPLAST Fabricante: FONPLAST Modelo / Versão: 180ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável em Plástico 180ml. Apresentação: Na Cor Branca. Pacote com 100 unidades. Características: Confeccionado com resina termoplástica. Em conformidade com o INMETRO.</p>						
56	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Unidade	120	R\$ 19,1100	R\$ 1,2000	R\$ 144,0000
<p>Marca: FONPLAST Fabricante: FONPLAST Modelo / Versão: 50 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Descartável em Plástico de 50ml. Apresentação: Na Cor Branca. Pacote com 100 unidades. Características: Confeccionado com resina termoplástica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>						

Total do Fornecedor: R\$ 2.417,0000

27.236.708/0001-00 - REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Unidade	64	R\$ 115,6000	R\$ 78,9600	R\$ 5.053,4400
<p>Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo / Versão: COBERDROM SOLTEIRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coberdrom solteiro Apresentação: Embalado individualmnte. Características: 100% poliéster. Dimensões: 2,40 x 170m.</p>						
58	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Unidade	64	R\$ 48,0600	R\$ 23,9000	R\$ 1.529,6000
<p>Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo / Versão: COBERTOR SOLTEIRO LISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cobertor Solteiro Liso 1,5x2,20m (Azul, Rosa)... Apresentação: Embalado individualmente. Características: 100% microfibras de poliéster antialérgico e anti-pilling, gramatura 250 g/m2, medidas 1,50 x 2,20 m.</p>						
59	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Unidade	64	R\$ 14,2100	R\$ 4,8000	R\$ 307,2000
<p>Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo / Versão: FRONHA 50 X 70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fronha Solteiro Branca 50x70cm. Apresentação: Na cor branca. Tamanho de 50x70cm. Características: 100% Algodão</p>						
60	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Unidade	64	R\$ 34,6000	R\$ 20,5000	R\$ 1.312,0000
<p>Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo / Versão: LENÇOL COM ELASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol Solteiro C/Elástico 0,88 x 1,88 x 0,30cm (Azul, Verde)... Apresentação: Embalado individualmente. Características: Em malha de tecido de algodão, com acabamento nas bordas, cantos com elástico para aderência ao colchão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>						
61	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Unidade	64	R\$ 74,3200	R\$ 43,0000	R\$ 2.752,0000
<p>Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo / Versão: PROTETOR SOLTEIRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor de Colchão de Solteiro 1,88x0,78x0,14m. Apresentação: Embalado individualmente. Características: Impermeável, com revestimento de tecido plástico, recheio com manta em 100% poliéster, com zíper ou envolvente slip, com elástico, dimensões mínimas 1,88x0,78x0,14m, densidade 28.</p>						
62	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Unidade	100	R\$ 13,6600	R\$ 5,1000	R\$ 510,0000

Marca: LM**Fabricante:** LM**Modelo / Versão:** TOALHA ROSTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha Lisa P/Rosto 0,88x0,50cm (Azul, Verde)... Apresentação: Tamanho mínimo de 0,88x0,50cm. Características: 100% algodão, lisa.63 AMACIANTE DE ROUPA Unidade 100 R\$ 31,3600 R\$ 11,5000 R\$ 1.150,0000**Marca:** GROH**Fabricante:** GROH**Modelo / Versão:** TOALHA BANHO FELPUDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de Banho Felpuda 70X1.40cm (Azul, Verde)... Apresentação: Tamanho de 70x1,40cm. Características: Felpuda, 100% Algodão, lisa.65 AMACIANTE DE ROUPA Unidade 64 R\$ 19,4600 R\$ 15,9000 R\$ 1.017,6000**Marca:** DM**Fabricante:** DM**Modelo / Versão:** TRAVESSEIRO ADULTO 50 X 70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Travesseiro Adulto 50x70cm. Apresentação: Tamanho de 50x70cm. Embalado individualmente. Características: Antialérgico, antitraça, antifumo, inodoro. 100% algodão. Enchimento 100% poliéster (Fibra Siliconizada)**Total do Fornecedor: R\$ 13.631,8400****33.668.279/0001-35 - COMERCIAL KS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Pacote	636	R\$ 4,5300	R\$ 2,9900	R\$ 1.901,6400

Marca: SINHÁ**Fabricante:** SINHÁ**Modelo / Versão:** SINHÁ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de milho tipo biju. Apresentação: Embalagem atóxica transparente de 500gr. Características: Amarela, flocada, de 1ª qualidade. Grãos homogêneos, odor e sabor característico de milho, produto 100% natural, sem glúten. Embalagens constando data de fabricação, data de validade, número do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.49 AMACIANTE DE ROUPA Unidade 48 R\$ 25,4600 R\$ 14,7900 R\$ 709,9200**Marca:** IDEAL**Fabricante:** IDEAL**Modelo / Versão:** IDEAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco de Lixo Preto 50L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 50L. Tamanho de 63x80cm. Características: De polietileno, 6 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.**Total do Fornecedor: R\$ 2.611,5600****38.199.056/0001-90 - LETICIA TONET SIMAO 09101488996**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Pacote	2500	R\$ 3,0000	R\$ 2,9800	R\$ 7.450,0000

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata Inglesa Lavada. Apresentação: Valor em quilo, entregue em sacas resistentes de 01 a 50Kg. Características: Especial, selecionada, grupo 1. Graúda, pesando entre 100 e 300gr, cada batata. Devem estar fisiologicamente bem desenvolvidas, bem formadas e em perfeito estado de conservação e manutenção.37 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Pacote 960 R\$ 2,3300 R\$ 2,3300 R\$ 2.236,8000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cebola Branca Graúda. Apresentação: Valor em quilo, entregue em sacos novos, limpos e secos com até 20 Kg de conteúdo útil. Características: Categoria extra e classe média, pesando entre 100 e 200gr cada unidade. Produto fresco, isento de defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente bem desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças**Total do Fornecedor: R\$ 9.686,8000****82.894.718/0001-33 - JULIO CESAR RODRIGUES DELFES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Embalagem	20	R\$ 15,6100	R\$ 15,5000	R\$ 310,0000

Marca: Nobre**Fabricante:** Nobre**Modelo / Versão:** Nobre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 3 Alho triturado. Apresentação: Valor em Quilo. Entregue em potes de 01 a 03Kg. Características: Alho selecionado, sem sal. 100% natural. Embalagem contendo o local de origem do produto, peso, data de embalagem, data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou superior a 60 dias a contar da data de entrega. KG 205 FRUTA DESIDRATADA Unidade 360 R\$ 3,5100 R\$ 3,1500 R\$ 1.134,0000**Marca:** Vitória**Fabricante:** Vitória**Modelo / Versão:** Vitória**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 5 Biscoito doce (tipo leite) - 400g. Apresentação: Pacote de filme atóxico, resistente, lacrado. Características: Com aparência de massa leve e aerada. Características organolépticas e físico-químicas de acordo com a legislação vigente. Ingrediente: Biscoito feito à base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal,

estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Em pacote intacto com identificação completa do produto, lote, data de fabricação e validade do produto. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. PCT 360

7	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Unidade	18	R\$ 6,9900	R\$ 3,8500	R\$ 69,3000
---	--------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: Condor

Fabricante: Condor

Modelo / Versão: Condor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7 Canela em Pó - 40 gramas - A embalagem deverá declarar o nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e registro no órgão competente. UND. 18

9	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Embalagem	2480	R\$ 8,4600	R\$ 6,8000	R\$ 16.864,0000
---	--------------------------------	-----------	------	------------	------------	-----------------

Marca: Morgana

Fabricante: Morgana

Modelo / Versão: Morgana

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9 Coxa e Sobrecoxa de Frango com osso. Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagens transparentes resistentes de 01 a 05Kg. Características: Embalagem contendo o local de origem do produto, peso, data de embalagem, data de vencimento e lote. Rotulado de acordo com a legislação vigente, com o nome e endereço do abatedouro, e registro no SIF. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. KG 2480

11	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Embalagem	440	R\$ 34,3700	R\$ 34,0000	R\$ 14.960,0000
----	--------------------------------	-----------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: Pamplona

Fabricante: Pamplona

Modelo / Versão: Pamplona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 11 Coxão Mole Bovino - Pedacos. Apresentação: Valor em quilo, entregue em pedaço, em embalagens atóxicas transparentes resistentes de 01 a 05Kg. Características: Proveniente da espécie bovina abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem. O produto deverá estar em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, rotulado com o nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, peso líquido e condições de armazenamento. KG 440

12	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Unidade	360	R\$ 5,3700	R\$ 4,2500	R\$ 1.530,0000
----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Lactoplasa

Fabricante: Lactoplasa

Modelo / Versão: Lactoplasa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 12 Creme de Leite 300g. Características: Não contém glúten. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. UND. 360

13	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Pacote	120	R\$ 7,1000	R\$ 6,2000	R\$ 744,0000
----	--------------------------------	--------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Serrana

Fabricante: Serrana

Modelo / Versão: Serrana

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13 Erva mate para chimarrão - Tradicional. Apresentação: Pacote de 500g. Características: Tipo PN1 (mín 70% de folhas), sem açúcar. Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante e data da fabricação. PCT 120

14	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Embalagem	50	R\$ 11,0000	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000
----	--------------------------	-----------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Grano

Fabricante: Grano

Modelo / Versão: Grano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 14 Ervilha natural congelada. Apresentação: Entregue congelado, em sacos resistentes de 01kg. Características: Deverá estar no ponto para consumo, firme, inteiro, livre de umidade ou defeitos externos e internos. Produto com validade igual ou superior 06 meses a contar da data de entrega. PCT 50

19	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Pacote	1360	R\$ 5,5700	R\$ 5,5000	R\$ 7.480,0000
----	--------------------------------	--------	------	------------	------------	----------------

Marca: Rio belo

Fabricante: Rio belo

Modelo / Versão: Rio belo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 19 Feijão preto. Apresentação: Embalagem com 1 Kg Características: Tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 14%; isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies. Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. O produto deverá ser entregue com no mínimo 180 dias até a sua validade. Pct. 1360

22	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Unidade	360	R\$ 3,4100	R\$ 3,4000	R\$ 1.224,0000
----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Piracanjuba

Fabricante: Piracanjuba

Modelo / Versão: Piracanjuba

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 22 Leite condensado. Apresentação: Embalagem cartonada (tipo TetraPak) ou lata de folha de flandres igual ou superior a 395gr. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Und. 360

23	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Embalagem	1080	R\$ 20,7000	R\$ 12,9000	R\$ 13.932,0000
----	--------------------------------	-----------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: Delisabore

Fabricante: Delisabore

Modelo / Versão: Delisabore

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 23 Linguíça Toscana. Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado, em embalagens transparentes resistentes de 01 a 05Kg. Características: Feita com 100% de carne de porco. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. O produto deverá estar em embalagem plástica, rotulada com o nome e endereço do abatedouro, registro no SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar KG 1080

26	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Embalagem	190	R\$ 24,8900	R\$ 17,3500	R\$ 3.296,5000
----	--------------------------------	-----------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Delisabore

Fabricante: Delisabore

Modelo / Versão: Delisabore

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 26 Mortadela Defumada sem Toucinho 1kg. Apresentação: Valor em quilo, entregue em peça, com embalagens atóxicas de 01kg. Características: Sem capa de gordura. Rotulado com o nome e endereço do abatedouro,

registro no SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. KG 190

28	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Embalagem	180	R\$ 26,4900	R\$ 26,4900	R\$ 4.768,2000
----	--------------------------------	-----------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Veneza

Fabricante: Veneza

Modelo / Versão: Veneza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28 Queijo Prato Fatiado. Apresentação: Valor em quilo, entregue fatiado e interfolhado em folhas de polietileno, em embalagens atóxicas transparentes de polietileno resistentes de 01 a 05Kg. Características: Conter cheiro e sabor característicos do produto, textura firme e sem buracos; O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével com o registro no SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. KG 180

30	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Unidade	60	R\$ 5,1000	R\$ 5,1000	R\$ 306,0000
----	--------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Veneza

Fabricante: Veneza

Modelo / Versão: Veneza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 30 Ricota. Apresentação: Embalagem de 250g. Características: Ingredientes: soro de leite, leite pasteurizado semidesnatado e acidulante ácido láctico. Validade de 30 dias. UND. 60

32	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Embalagem	100	R\$ 8,8400	R\$ 7,4000	R\$ 740,0000
----	--------------------------------	-----------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Seara

Fabricante: Seara

Modelo / Versão: Seara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 32 Salsicha Tipo Hot Dog. Apresentação: Valor em quilo, entregue em embalagens plásticas transparentes embaladas à vácuo de 01 a 05Kg. Características: Com teores reduzidos de gordura. Embalagem contendo o local de origem do produto, peso, data de embalagem, data de vencimento e lote. Produto rotulado de acordo com a legislação vigente, com o nome e endereço do abatedouro. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. KG 100

36	<u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Embalagem	1200	R\$ 12,9000	R\$ 12,8900	R\$ 15.468,0000
----	--------------------------------	-----------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: Pamplona

Fabricante: Pamplona

Modelo / Versão: Pamplona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 36 Pernil Suíno. Apresentação: Valor em quilo, entregue congelado em pedaço, em embalagens plásticas transparentes resistentes de 01 a 05Kg. Características: Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Em embalagem plástica rotulado de acordo com a legislação vigente com o nome e endereço do abatedouro e registro no SIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. KG 1200

39	<u>FRUTA DESIDRATADA</u>	Unidade	675	R\$ 41,6100	R\$ 38,2000	R\$ 25.785,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: Terra Viva

Fabricante: Terra Viva

Modelo / Versão: Terra Viva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 39 Leite Integral Tipo UHT. Apresentação: Embalagem cartonada (Longa Vida) de 01 litro, caixa com 12 unidades. Características: De vaca, branco, odor e sabor lácteo característico e suave. Com teor de gordura de 3%. Homogeneizado. Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação, validade e registro SIF. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. CX 675

Total do Fornecedor: R\$ 109.161,0000

85.101.731/0001-86 - RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Frasco	540	R\$ 9,0600	R\$ 5,0000	R\$ 2.700,0000

Marca: RARIDADE

Fabricante: RARIDADE

Modelo / Versão: GALAO 5 LT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária 5L. Apresentação: Embalagem contendo 5 litros. Características: Composição: Hipoclorito de sódio, Hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 A 2,5% P/P. Produto a base de cloro. Desinfeta alimentos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

42	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Litro	120	R\$ 7,9100	R\$ 7,5000	R\$ 900,0000
----	---------------------------	-------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BENFORT

Fabricante: ALPHA

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool em gel, 70%. Álcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana e antisséptica, frasco com válvula pump dosadora, embalagem com 1 litro. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa e autorização de funcionamento da empresa - AFE. No caso do licitante ser distribuidor, apresentar afe/anvisa como distribuidor. Apresentar ficha de informação de segurança de produto químico - FISPQ, de acordo com NBR 14725. Apresentação: 1 litro. O produto deve seguir a norma nbr 5992. Embalagem em PVC.

43	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Frasco	240	R\$ 16,3700	R\$ 7,5000	R\$ 1.800,0000
----	---------------------------	--------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: RARIDADE

Fabricante: RARIDADE

Modelo / Versão: GALAO 5 LT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Líquido 05 Litros (Neutro, Coco, Maça, entre outros). Características: Biodegradável, concentrado. Em embalagem plástica rotulada de acordo com a legislação vigente. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

44	<u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Frasco	1680	R\$ 13,6400	R\$ 5,0000	R\$ 8.400,0000
----	---------------------------	--------	------	-------------	------------	----------------

Marca: RARIDADE

Fabricante: RARIDADE

Modelo / Versão: GALAO 5 LT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante líquido 5L. Composição básica: tensoativo catiônico, sequestrante,

preservante, opacificante, controlador de Ph, fragrância e veículo. Componente ativo: Cloreto de didecil dimetil amônio e cloreto de alquil dimetil benzil amônio 100%-0,50%. Características: Embalagem contendo número do registro junto a ANVISA; e/ou o nome do responsável técnico e o número do registro junto ao CRQ, informações do produto, fabricação, validade e lote. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

50 <u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Unidade	60	R\$ 9,5200	R\$ 1,8000	R\$ 108,0000
------------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: RARIDADE

Fabricante: RARIDADE

Modelo / Versão: POTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Cremoso c/ Detergente 300ml. Apresentação: Tubo Plástico de 300ml. Características: Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência (pinho, limão). Exclusivo sistema de tampa abre-fecha. Com tensoativo biodegradável. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

52 <u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Frasco	550	R\$ 5,4200	R\$ 3,0000	R\$ 1.650,0000
------------------------------	--------	-----	------------	------------	----------------

Marca: RARIDADE

Fabricante: RARIDADE

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de Roupas 2L. Apresentação: Frasco com 2 litros. Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega

53 <u>AMACIANTE DE ROUPA</u>	Quilograma	900	R\$ 7,6900	R\$ 3,0000	R\$ 2.700,0000
------------------------------	------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: +CLEAN

Fabricante: RARIDADE

Modelo / Versão: PCTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em Pó 1kg. Apresentação: Embalado em sachê de 1kg. Características: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Apresentação: Embalado em sachê de 1kg. Características: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

Total do Fornecedor: **R\$ 18.258,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 191.621,2000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)